
VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN 

TỐI CAO 

——— 
Số: 101/QĐ-VKSTC 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

——————————— 
   Hà Nội, ngày 07 tháng 11năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc điều chỉnh dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2022 

—————— 

VIỆN TRƯỞNG VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN TỐI CAO 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Viện kiểm sát nhân dân năm 2014; 

       Căn cứ Luật ngân sách nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng dẫn thực hiện; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn thực về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức 

được ngân sách nhà nước hỗ trợ; Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 

của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC; 

Căn cứ Quyết định số 92/QĐ-VKSTC ngày 18/10/2022 của Viện trưởng 

Viện kiểm sát nhân dân tối cao về việc điều chỉnh kinh phí bồi thường cho người 

bị thiệt hại đối với VKSND tỉnh Thái Bình và VKSND tỉnh Phú Yên;  

Căn cứ Quyết định số 97/QĐ-VKSTC ngày 03/11/2022 của Viện trưởng 

Viện kiểm sát nhân dân tối cao về việc điều chỉnh kinh phí bồi thường cho người 

bị thiệt hại đối với VKSND tỉnh Lai Châu; 

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Kế hoạch - Tài chính. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai điều chỉnh dự toán chi ngân sách nhà nước 

năm 2022 cho các đơn vị dự toán thuộc VKSND tối cao (theo các quyết 

định đính kèm). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Cục trưởng Cục Kế hoạch - Tài chính, Chánh Văn phòng VKSND 

tối cao và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Đ/c Viện trưởng VKSND tối cao (để báo cáo); 

- Các đ/c Phó Viện trưởng VKSND tối cao;   

- Bộ Tài chính (để báo cáo); 

- Trang tin điện tử VKSND tối cao (để đăng tin); 

- Lưu:  VP, C3 (VTh, LĐC, P.KHNS). 

KT. VIỆN TRƯỞNG 

PHÓ VIỆN TRƯỞNG 

 

 
(Đã ký) 

 

 
Nguyễn Duy Giảng 

 

 



VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN 

TỐI CAO 

——— 
Số: 97/QĐ-VKSTC 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

——————————— 
   Hà Nội, ngày 03 tháng 11năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc điều chỉnh dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2022 

—————— 

VIỆN TRƯỞNG VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN TỐI CAO 

 

Căn cứ Luật trách nhiệm bồi thường của Nhà nước năm 2017; 

       Căn cứ Luật ngân sách nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng dẫn thực hiện; 

Căn cứ Quyết định số 2047/QĐ-TTg ngày 03/12/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ, Quyết định số 2343/QĐ-BTC ngày 07/12/2021 của Bộ Tài chính về việc giao 

dự toán ngân sách nhà nước năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 191/QĐ-VKSTC ngày 31/12/2021 của Viện trưởng Viện 

kiểm sát nhân dân tối cao về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2022; 

Theo đề nghị của Vụ Thực hành quyền công tố và kiểm sát xét xử hình sự (Vụ 7) 

tại Công văn số 4066/VKSTC-V7 ngày 26 tháng 10 năm 2022 về việc đề nghị cấp 

kinh phí bồi thường vụ việc ông Tẩn A Dao và đề nghị của Cục trưởng Cục Kế hoạch 

- Tài chính. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh kinh phí bồi thường cho người bị thiệt hại cho đơn vị sử 

dụng ngân sách trực thuộc Viện kiểm sát nhân dân tối cao (theo phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Căn cứ dự toán chi ngân sách nhà nước được điều chỉnh, Thủ trưởng 

các đơn vị tổ chức thực hiện việc bồi thường, bồi hoàn theo đúng quy định của 

pháp luật. 

Điều 3. Cục trưởng Cục Kế hoạch - Tài chính, Thủ trưởng các đơn vị sử dụng 

ngân sách chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Đ/c Viện trưởng VKSND tối cao (để báo cáo); 

- Vụ 7 (để biết);   

- VKSND tỉnh Lai Châu (để thực hiện); 

- KBNN nơi giao dịch (gửi qua đơn vị sử dụng NS); 

- Lưu:  VP, C3 (VThư, P.KHNS; P.TCKT). N-10b. 

KT. VIỆN TRƯỞNG 

PHÓ VIỆN TRƯỞNG 

 

 
(Đã ký) 

 

 
Nguyễn Duy Giảng 

  
  
                                                                                                                       



VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN TỐI CAO 
                                                                                                          Phụ lục 

 

PHỤ LỤC ĐIỀU CHỈNH DỰ TOÁN CHI NSNN NĂM 2022 

(Kèm theo Quyết định số: 97/QĐ-VKSTC ngày 03/ 11/2022 

 của Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tối cao) 

 

 

ĐƠN VỊ: VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

Mã đơn vị có quan hệ với ngân sách: 1053800  

Mã kho bạc Nhà nước: 3161 

                                                                                                        Đơn vị tính: đồng 
 

STT NỘI DUNG ĐIỀU CHỈNH TĂNG 

 Quản lý hành chính (L340 - 368)  

(Kinh phí giao không thực hiện chế độ tự chủ) 
674.532.000  

 

Ghi chú: Điều chỉnh tăng kinh phí bồi thường cho VKSND tỉnh Lai Châu, 

đơn vị giải quyết bồi thường là VKSND huyện Sìn Hồ để bồi thường cho người bị 

thiệt hại là Ông Tẩn A Dao, sinh năm 1975. 

Đăng ký hộ khẩu thường trú: Bản Tả Phìa, xã Tả Phìn, huyện Sìn Hồ, tỉnh 

Lai Châu. 

         Số tiền bồi thường là: 674.532.000 đồng (Sáu trăm bảy mươi bốn triệu năm 

trăm ba mươi hai nghìn đồng)./. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN 

TỐI CAO 

——— 
Số: 92/QĐ-VKSTC 

 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

——————————— 
   Hà Nội, ngày 18 tháng 10 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc điều chỉnh dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2022 

—————— 

VIỆN TRƯỞNG VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN TỐI CAO 

 

Căn cứ Luật trách nhiệm bồi thường của Nhà nước năm 2017; 

       Căn cứ Luật ngân sách nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng dẫn thực hiện; 

Căn cứ Quyết định số 2047/QĐ-TTg ngày 03/12/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ, Quyết định số 2343/QĐ-BTC ngày 07/12/2021 của Bộ Tài chính về việc giao 

dự toán ngân sách nhà nước năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 191/QĐ-VKSTC ngày 31/12/2021 của Viện trưởng Viện 

kiểm sát nhân dân tối cao về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2022; 

Theo đề nghị của Vụ Thực hành quyền công tố và kiểm sát xét xử hình sự (Vụ 7) 

tại Công văn số 715/VKSTC-V7 và số 716/VKSTC-V7 ngày 10 tháng 10 năm 2022 

về việc đề nghị cấp kinh phí bồi thường cho người bị thiệt hại và đề nghị của Cục 

trưởng Cục Kế hoạch - Tài chính. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh kinh phí bồi thường cho người bị thiệt hại cho các đơn vị sử 

dụng ngân sách trực thuộc Viện kiểm sát nhân dân tối cao (theo phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Căn cứ dự toán chi ngân sách nhà nước được điều chỉnh, Thủ trưởng 

các đơn vị tổ chức thực hiện việc bồi thường, bồi hoàn theo đúng quy định của 

pháp luật. 

Điều 3. Cục trưởng Cục Kế hoạch - Tài chính, Thủ trưởng các đơn vị sử dụng 

ngân sách chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Đ/c Viện trưởng VKSND tối cao (để báo cáo); 

- Vụ 7 (để biết);   

- VKSND tỉnh Thái Bình (để thực hiện); 

- VKSND tỉnh Phú Yên (để thực hiện); 

- KBNN nơi giao dịch (gửi qua đơn vị sử dụng NS); 

- Lưu:  VP, C3 (VThư, P.KHNS; P.TCKT). N-10b. 

KT. VIỆN TRƯỞNG 

PHÓ VIỆN TRƯỞNG 

 

 
(Đã ký) 

 

 
Nguyễn Duy Giảng 

  
 



VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN TỐI CAO 

 

PHỤ LỤC ĐIỀU CHỈNH DỰ TOÁN NSNN NĂM 2022 

(Kèm theo Quyết định số: 92/QĐ-VKSTC ngày 18/10/2022 của Viện trưởng  

Viện kiểm sát nhân dân tối cao) 

 

Loại: 340-368 (Kinh phí không thực hiện tự chủ) 

                                                                                                          Đơn vị tính: đồng 

Stt Nội dung Điều chỉnh tăng Điều chỉnh giảm 

1 Văn phòng VKSND tối cao tại Hà Nội  546.604.090 

2 VKSND tỉnh Thái Bình 164.515.000  

3 VKSND tỉnh Phú Yên 382.089.090  

 

Ghi chú: Điều chỉnh kinh phí bồi thường cho người bị thiệt hại năm 2022 gồm: 

         - Điều chỉnh giảm kinh phí bồi thường từ Văn phòng VKSND tối cao số tiền 

là: 546.604.090 đồng.          

- Điều chỉnh tăng kinh phí bồi thường cho 02 đơn vị:  

(1) VKSND tỉnh Thái Bình, đơn vị giải quyết bồi thường để bồi thường cho 

người bị thiệt hại là Bà Phùng Thị Thu, sinh năm 1955. 

Địa chỉ: Tổ dân phố An Đông, thị trấn Kiến Xương, huyện Kiến Xương, tỉnh 

Thái Bình.  

Số tiền bồi thường là: 164.515.000 đồng (Một trăm sáu mươi bốn triệu năm 

trăm mười lăm nghìn đồng); 

  (2) VKSND tỉnh Phú Yên, đơn vị giải quyết bồi thường là VKSND thành 

phố Tuy Hòa để bồi thường cho người bị thiệt hại là Bà Nguyễn Hồng Ngọc Anh, 

sinh năm 1988. 

Địa chỉ: 381/88 Phan Văn Trị, phường 11, Quận Bình Thạnh, thành phố Hồ 

Chí Minh. 

Số tiền bồi thường là: 382.089.090 đồng (Ba trăm tám mươi hai triệu không 

trăm tám mươi chín nghìn không trăm chín mươi đồng)./. 

 

                                                                                                                                      


